
GEMEINDEAMT DER GEMEINDE 
ST. KANZIAN AM KLOPEINER SEE 

 
 
 

V E R O R D N U N G 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 14.03.2017, Zahl: 
2/2017, mit welcher für die Ortschaft Seelach Straßenbezeichnungen festgelegt werden 
(Straßenbezeichnungsverordnung-Seelach) 
 
Aufgrund des § 3 Abs 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, in 
der Fassung LGBl. Nr. 7/2017, sowie des § 41 Abs. 2 der Kärntner Bauordnung 1996 – K-BO, LGBl. Nr. 
62/1996, in der Fassung LGBl. Nr. 19/2016, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
 
Für die Straßen, Wege, Gassen und Plätze der Ortschaft Seelach werden Bezeichnungen festgelegt. 
 
 

§ 2 
 
Die Bezeichnungen lauten: 

 
1. Am Hügel Abzweigend von der L121 Turnersee Straße über das Weggrundstück 

Nr. 1101/1 und das Grundstück Nr. .265/1 bis zum Grundstück Nr. 
.265/2, alle KG St. Kanzian; 

 
2. Bachweg Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße über das Grundstück Nr. 

1103/1 und die Weggrundstücke Nr. 1103/2 und 1343/1, alle KG St. 
Kanzian, bis zur Einbindung in den Seenweg; 

 
3. Birkenweg Abzweigend von  der L121 Turnersee Straße über das Weggrundstück 

Nr. 1102/12 bis zum Grundstück Nr. 1097/1, beide KG St. Kanzian; 
 

4. Fichtenweg Abzweigend von der L123 Kleinsee Straße über das Weggrundstück Nr. 
549/19 KG Stein bis zur Einbindung in die L123 Kleinsee Straße; 

 
5. Golfweg Abzweigend vom Seenweg über die Weggrundstücke Nr. 1092/21 KG 

St. Kanzian und 535/8 KG Stein bis zum Grundstück Nr. 535/2 KG Stein; 
 

6. Jägerweg a) Abzweigend vom Sternweg über das Weggrundstück Nr. 1109/9 bis 
zum Grundstück Nr. 1109/1, beide KG St. Kanzian; 

b) Abzweigend vom Sternweg über die Weggrundstücke Nr. 1124/17, 
1111/5 und 1109/5 bis zu den Grundstücken Nr. 1109/3 und 
1111/6, alle KG St. Kanzian; 

 
7. Kiefernweg Abzweigend vom Seenweg über das Weggrundstück Nr. 729/1 bis zum 

Weggrundstück Nr. 1344/3, beide KG St. Kanzian; 
 



8. Kleinseeweg Abzweigend von der L123 Kleinsee Straße über die Weggrundstücke 
Nr. 1097/1 und 1097/2, beide KG Stein, bis zur Einbindung in den 
Seenweg; 

 
9. Kneippweg Abzweigend von der L123 Kleinsee Straße über die Weggrundstücke 

Nr. 1149 und 547/1 bis zum Grundsstück Nr. 547/9, alle KG Stein; 
 

10. Laubenweg Abzweigend vom Kleinseeweg über das Weggrundstück Nr. 548/1 und 
den als Weg ausgebildeten Teil des Grundstückes Nr. 544/5, beide KG 
Stein, bis zur Einbindung in den Kleinseeweg; 

 
11. Parkweg Abzweigend vom Bachweg über das Weggrundstück Nr. 1343/2 und 

das Grundstück Nr. 1104/1 bis zum Grundstück Nr. 1104/2, alle KG St. 
Kanzian; 

 
12. Rosenweg Abzweigend vom Kleinseeweg über das Weggrundstück Nr. 550/26 bis 

zum Grundstück Nr. 550/13, beide KG Stein; 
 

13. Schedmaweg Abzweigend vom Seenweg über das Weggrundstück Nr. 1332/4 KG, St. 
Kanzian, Richtung Littermoos; 

 
14. Schulstraße Ab der L121 Turnersee Straße über die L119 Klopeinersee Straße 

Richtung St. Kanzian; 
 

15. Seenweg Abzweigend von der L121 Turnersee Straße über die Weggrundstücke 
Nr. 1329/2, 1332/2, und 1346, integrierend die Weggrundstücke Nr. 
1169/3 und 729/3, alle KG St. Kanzian, bis zur Einbindung in die L116 
St. Kanzianer Straße; 

 
16. Sternweg Abzweigend vom Seenweg über die Weggrundstücke Nr. 1344/2 und 

1344/1, beide KG St. Kanzian, Richtung St. Kanzian; 
 

17. Südpromenade Ab der L121 Turnersee Straße (Westuferstraße) über die L122 
Klopeinersee-Südufer Straße Richtung Unterburg; 

 
18. Teichweg Abzweigend vom Sternweg über das Weggrundstück Nr. 1124/18 bis 

zum Grundstück Nr. 1123, beide KG St. Kanzian; 
 

19. Westuferstraße Ab der L119 Klopeinersee Straße über die L121 Turnersee Straße, 
Richtung St. Primus; 

 
 

§ 3 
 
Die Orientierungsnummerierung hat zu erfolgen: 
 
a) Unter Einbeziehung der vorläufig unbebauten Grundstücke sind links der Straße, des Weges 

oder der Gasse die ungeraden und rechts der Straße, des Weges oder der Gasse die geraden 
Zahlen als Orientierungsnummern festzusetzen. 

 
b) Die Nummerierung hat jeweils an der Einbindung in die höher frequentierte, dem Ortskern 

näher liegenden Straße, Weges oder Gasse zu beginnen. 
 



c) Die Orientierungsnummerntafel ist aus Aluminiumblech, in der Größe von 220 mm x 160 mm 
auszuführen. Die Gestaltung hat mit weißer Schrift auf blauem Grund zu erfolgen, wobei unter 
der Orientierungszahl auch die Bezeichnung der Straße, des Weges oder der Gasse anzuführen 
ist. Die Beschriftung ist in einer Entfernung von 5 mm vom Tafelrand mit einer weißen Randlinie 
zu umrahmen. 

 
d) Die Orientierungsnummerntafel ist von der vorbeiführenden Straße bzw. vom vorbeiführenden 

Weg aus gesehen, an gut sichtbarer Stelle der Hausfassade oder der Objektzufahrt anzubringen. 
 
 

§ 4 
 
1. Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt § 1 Abs. c) der Verordnung des Gemeinderates der 

Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 05.08.1980, Zahl: 1331/3/II/612-4-80, außer Kraft. 
 

2. Diese Verordnung tritt an dem ihrer Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 

Thomas Krainz 
 


		2017-12-18T13:37:27+0100
	Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




